
UCHWAŁA Nr 759/VII/43/2018 

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 

z dnia 21 marca 2018 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Gminy Konstancin- 

Jeziorna (BRM 616/2017) 

Na podstawie art.18 ust.2. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1875 z późn. zm.) w związku z art. 

229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1257 z późn. zm.) oraz § 20 

ust. 1 Statutu Gminy  Konstancin-Jeziorna przyjętego uchwałą Nr 

141/VI/14/2011 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 13 września 2011r. w 

sprawie uchwalenia Statutu Gminy Konstancin-Jeziorna (Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z 2011r. Nr 208, poz. 6258) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna 

uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Rada Miejska Konstancin-Jeziorna po rozpatrzeniu skargi na działania Burmistrza Gminy 

Konstancin-Jeziorna w przedmiocie niedopełnienia obowiązków służbowych poprzez 

odstąpienie od podjęcia skutecznych działań wobec zwierząt leśnych (dziki) przebywających 

w miejscach użyteczności publicznej skutkujących powstaniem zagrożenia wirusa 

afrykańskiego pomoru świń oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej uznaje 

skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym integralną część 

uchwały. 

§ 2. 

Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna do powiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały. 

§ 3. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                   Andrzej Cieślawski 

 

 



UZASADNIENIE 

 do uchwały Nr 759/VII/43/2018 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 21 

marca 2018r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Gminy 

Konstancin-Jeziorna (BRM 616/2017) 

 

Pismem z dnia 28.12.2017r. PP/1056036, BRM 616/2017 do Rady Miejskiej Konstancin-

Jeziorna została złożona skarga na działania  Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna w 

przedmiocie niedopełnienia obowiązków służbowych poprzez odstąpienie od podjęcia 

skutecznych działań wobec zwierząt leśnych (dziki) przebywających w miejscach 

użyteczności publicznej skutkujących powstaniem zagrożenia wirusa afrykańskiego pomoru 

świń. Skarga została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną wnioskiem Rady  

Miejskiej z dnia  18 lutego 2018 r.  BRM 0014.472.2018 podjętym podczas obrad XLII sesji 

w dniu 14 lutego 2018r.                                                                                                             

Rada Miejska  w toku czynności sprawdzających ustaliła, iż Burmistrz Gminy pismem z dnia 

4 stycznia 2018r. SE.1511.21.2017 udzielił Skarżącemu odpowiedzi, informując, że 

koordynatorem działań związanych z Afrykańskim Pomorem Świń jest Zwierzchnik 

Zarządzania Kryzysowego na terenie powiatu Piaseczyńskiego –Starosta Piaseczyński przy 

udziale Powiatowego Lekarza Weterynarii. Ponadto Burmistrz Gminy w przytoczonym 

powyżej piśmie wyjaśnił, iż zbieraniem i wywożeniem zwłok bezdomnych, wolno żyjących i 

dzikich zwierząt na terenie gminy zajmuje się podmiot zewnętrzny tj. Zbiornica Skorzec z 

siedzibą w Siedlcach na podstawie zawartej z gminą umowy. W piśmie Burmistrz Gminy 

poinformował również Skarżącego, iż na terenie gminy ogłoszono epidemię wirusa 

afrykańskiego pomoru świń, a obowiązki i płatności za padłe dziki wykonuje Powiatowy 

Lekarz Weterynarii. Za działania na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna odpowiadał 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Piasecznie oraz Centrum Zarządzania Kryzysowego w 

Piasecznie. Gmina ze swojej strony prowadziła akcję informacyjną dotyczącą przyjmowania 

zgłoszeń o padłych dzikach. 

Wobec powyższych ustaleń Rady Miejska Konstancin-Jeziorna stwierdza, że zarzut 

Skarżącego jest nieuzasadniony i tym samym uznaje skargę za bezzasadną.   

Na mocy art.  239 §  1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tj. Dz. U. z 2017r. poz. 1257) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 

rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazana została  w 

odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności organ 



właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy - bez powiadomienia Skarżącego. 

 

 


